
Telfast®
Filmovertrukne tabletter 120 mg og 180 mg

Læs denne indlægsseddel grundigt, inden du begynder at tage medicinen.
Gem indlægssedlen, du kan få brug for at læse den igen.
•  Spørg lægen eller på apoteket, hvis der er mere, du vil vide.
•  Lægen har ordineret Telfast® til dig personligt. Lad derfor være med at give Telfast® til 

andre. Det kan være skadeligt for andre, selvom de har samme symptomer, som du har.
•  Tal med lægen eller apoteket, hvis en bivirkning bliver værre, eller du får bivirkninger, som 

ikke er nævnt her.
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1. Virkning og anvendelse

Telfast® er et antihistamin. Antihistaminer lindrer 
 symptomerne ved høfeber og nældefeber. Telfast® 
lindrer symptomer som nysen, rindende
øjne og løbende næse, som optræder ved høfeber 
(sæsonbetinget allergisk rhinitis). Telfast® lindrer 
 symptomer som kløe, rødme
og hævelse af huden ved nældefeber (urticaria)

Læge kan have foreskrevet anden anvendelse.  
Følg altid lægens anvisning.

2.  Det skal du vide, før du begynder at tage 
Telfast®

Tag ikke Telfast® hvis du er overfølsom over for det 
aktive stof eller over for et eller flere af hjælpestofferne.

Særlige forholdsregler
Ældre patienter samt patienter med nedsat nyre- og 
leverfunktion bør rådføre sig med lægen før behand-
lingen startes. Patienter med tidligere tilfælde af eller 
med vedvarende hjertekarsygdom, bør advares om at 
lægemiddelgruppen antihistaminer er blevet associe-
ret med bivirkningerne unormalt øget hjerterytme og 
hjertebanken.

Graviditet og amning
Få vejledning hos lægen eller på apoteket før du tager 
nogen form for medicin.
Graviditet: Der er kun begrænset erfaring med anven-
delse under graviditet. Derfor bør Telfast® ikke anvendes 
under graviditet.
Amning: Telfast® kan genfindes i modermælk. Derfor bør 
Telfast® ikke anvendes, hvis du ammer.

Forsigtighed ved anden samtidig indtagelse 
af lægemidler eller andet
Behandlingens effekt kan påvirkes, såfremt Telfast® 
anvendes samtidig med visse andre lægemidler. Lægen 
skal derfor informeres, såfremt du også tager andre typer 
medicin. Virkningen af Telfast® kan nedsættes, hvis det 
indtages sammen med visse syreneutraliserende læge-
midler, der indeholder aluminium- og magnesiumhydro-
xid. Telfast® og disse syreneutraliserende lægemidler 
skal derfor indtages med 2 timers mellemrum.

Trafik- og arbejdssikkerhed
Telfast® påvirker ikke eller kun i ubetydelig grad evnen 
til at føre motorkøretøj eller betjene maskiner.

3. Sådan skal du tage Telfast®

Dosis fastsættes af lægen.
Anbefalet dosis for voksne og børn på 12 år og 
derover:
Høfeber: 1 filmovertrukken tablet på 120 mg daglig før 
et måltid
Nældefeber: 1 filmovertrukken tablet på 180 mg daglig 
før et måltid.
Følge altid lægens anvisning. Der er forskel på, hvad den 
enkelte har brug for.
Ændring eller stop i behandlingen bør kun ske i samråd 
med lægen.
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Hvis du har taget for mange Telfast®?
Kontakt lægen, skadestuen eller apoteket, hvis du har 
taget mere Telfast®, end der står i denne information, 
eller mere end lægen har foreskrevet.

Symptomer: 
Svimmelhed, døsighed, træthed og mundtørhed er 
 rapporteret ved overdosering af Telfast®.

Har du glemt at tage Telfast®?
Hvis du har glemt at tage din dosis til tiden, tag den 
næste dosis som din læge har fortalt dig. Du må ikke 
tage dobbeltdosis.

4. Bivirkninger

Telfast® kan som al anden medicin give bivirkninger.
Fortæl læge eller apotek, hvis du får bivirkninger, der 
bliver ved og er generende. Nogle bivirkninger kan kræve 
behandling.
Patienter eller pårørende kan også indberette bivirknin-
ger direkte til Lægemiddelstyrelsen. Du finder skema og 
vejledning under bivirkninger på Lægemiddelstyrelsens 
netsted:
http//www.laegemiddelstyrelsen.dk

Almindelige bivirkninger:  
(det sker hos 1-10 ud af 100 behandlede):  
Hovedpine, døsighed, svimmelhed, kvalme

Ikke almindelige bivirkninger  
(det sker hos 1-10 ud af 1.000 behandlede): 
Træthed, søvnløshed, nervøsitet, søvnforstyrrelser eller 
mareridt, unormalt øget hjerterytme, hjertebanken og 
diarré.

Sjældne bivirkninger  
(det sker hos 1-10 ud af 10.000 behandlede):
Kløe, nældefeber og udslæt samt overfølsomhedsreaktio-
ner med symptomer som angioødem (lokale hævelser af 
hud og slimhinder og andre dele af kroppen), trykken for 
brystet, åndenød, anfaldsvis rødme af huden i ansigtet 
og systemisk anafylaksi (kraftig allergisk reaktion) 

Fortæl læge eller apotek, hvis du får andre bivirkninger 
end dem, der står her, så bivirkningerne kan blive indbe-
rettet til Lægemiddelstyrelsen, og viden om bivirkninger 
kan blive bedre.

5. Sådan opbevarer du Telfast®

Medicinen skal opbevares utilgængeligt for børn.
Må ikke anvendes efter den anvendelsesdato, som er 
angivet på emballagen.

6. Yderligere oplysninger

1 filmovertrukken tablet indeholder:
Aktivt indholdsstof: Fexofenadinhydrochlorid 120 mg 
(svarende til fexofenadin 112mg) eller fexofenadinhydro-
chlorid 180 mg (svarende til fexofenadin 168 mg). 
Hjælpestoffer: Mikrokrystallinsk cellulose, prægelatineret 
stivelse, croscarmellosenatrium, magnesiumstearat, 
hydroxypropylmethylcellulose, povidon, titandioxid  
(E 171), jernoxid (E172), silica, kolloid vandfri, macro-
gol 400.

Aflever altid eventuelle medicinrester på apoteket.

Udseende og pakningsstørrelse
Telfast® 120 mg: Filmovertrukne tabletter, præget på  
1. side med ”012” og et stregmønster på 2. side. 
Telfast® 120 mg findes i pakningsstørrelser à 10, 30  
og 100 filmovertrukne tabletter.
Telfast® 180 mg: Filmovertrukne tabletter, præget på  
1. side med ”018” og et stregmønster på 2. side. 
Telfast® 180 mg findes i pakningsstørrelser à 10, 30  
og 100 filmovertrukne tabletter.

Import og ompakning: 2care4, 6710 Esbjerg.

Telfast® er et registreret varemærke, der tilhører 
 SanofiAventis.
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